苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

兴业

银行

苏州

分行

银

行

保

本

浮

动

收

益

400

自

有

资

金

202

3 年

06

月

27

日

*

其

他

到

期

收

回

本

息

1.6

0%
0.6

0.0

7
0  是 是

兴业

银行

苏州

分行

银

行

保

本

浮

动

收

益

700

自

有

资

金

202

3 年

06

月

27

日

*

其

他

到

期

收

回

本

息

1.6

0%

1.0

4

0.1

2
0  是 是

合计

102

,72

9.2

-- -- -- -- -- --
301

.2

113

.82
--  -- -- --

*注：该理财产品无名义存续期限，理财收益以实际存续天数计算。

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2021 年下半年以来，恒大集团债务风险持续发酵，导致公司部分子公司承接的该客户及其关联公司的部分建筑装

饰工程不能按时回收到期应收款项，经公司管理层评估，认为对其应收款项出现了明显的减值迹象，基于谨慎性原则，

公司在 2021 年度对该客户应收账款、应收票据以及合同资产按照会计政策计提了信用减值损失和资产减值损失。

截止报告期末，公司对该客户的应收款项总敞口(含应收账款、应收票据及合同资产等)合计 794,107.75 万元，累计

计提各类减值损失 583,068.66 万元，应收款项敞口净额 211,039.09 万元。公司正在办理抵账手续的实物资产

154,212.00 万元，已完成首封财产金额 47,773.47 万元（其中：现金 7,996.17 万元、不动产 39,777.30 万元，不含轮候

查封财产），可用于抵账的甲供材料应付款 127,703.48 万元。公司现阶段保全资产基本可以覆盖应收款项敞口净额。截

至 2023 年 6 月 30 日止，除上述事项外，本公司无需要披露的其他重要事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
12,518,931 0.47%   435,798 435,798 12,954,729 0.49%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
12,518,931 0.47%   435,798 435,798 12,954,729 0.49%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
12,518,931 0.47%   435,798 435,798 12,954,729 0.49%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
2,642,804,758 99.53%   -435,798 -435,798 2,642,368,960 99.51%

1、人民币

普通股
2,642,804,758 99.53%   -435,798 -435,798 2,642,368,960 99.51%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
2,655,323,689 100.00%   0 0 2,655,323,689 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司董事、监事、高级管理人员及其他人员所持公司股份，按照股份及其变动管理的相关规定，进行了

相应的锁定和解锁。

股份变动的批准情况

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

高管锁定股 12,518,931 0 435,798 12,954,729 高管锁定
按高管股份管

理相关规定。

合计 12,518,931 0 435,798 12,954,729 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 78,397
报告期末表决权恢复的优先股股东总数